Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	гимназия № 2

ПРИКАЗ
25.08.2016                                                                                                      № 335
г. Георгиевск
Об организации платных образовательных услуг
в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 и 273-ФЗ (ред. от 05.05.2014)  «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», уставом МБОУ гимназии № 2, Положением о порядке предоставления платных образовательных услуг в муниципальном  бюджетном  общеобразовательном  учреждении  гимназии № 2,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Согласно пожеланиям родителей (законных представителей) обучающихся организовать оказание платных образовательных услуг за рамками соответствующих образовательных программ и государственных образовательных стандартов в форме кружков:
0. с 1 сентября 2016 г. в 1-х классах кружок по дополнительной общеобразовательной программе культурологической направленности «Адаптация школьников к новому языковому миру» (4 часа в неделю);
0. с 1 сентября 2015 г. во 2-4-х классах кружок по дополнительной общеобразовательной программе культурологической направленности «Путешествие в мир сказок»  (1 час в неделю);
0. с 1 октября 2016 г. кружок социально-педагогической направленности (подготовка детей к школе).
2. Утвердить смету  и штатное расписание (приложение 1) по платным образовательным услугам.
3. Установить на основании сметы стоимость платных образовательных услуг:
2.1. «Адаптация школьников к новому языковому миру» – 1680 рублей в месяц.
2.2. «Путешествие в мир сказок» (на английском языке) – 460 рублей в месяц.
2.3. Подготовка детей к школе – 2720 рублей в месяц.
3. Доход от указанной деятельности гимназии реинвестировать в учреждение, в том числе на расходы по заработной плате.
4. Установить оклад работающим в кружках по оказанию платных образовательных услуг в следующих размерах согласно штатному расписанию:
1. Гатальской Е.А., директору, за руководство учебным и организационным процессом в сфере платных образовательных услуг – 20800 руб.;
1. Нецветайловой С.А., Яриковой Н.Н., заместителям директора по УВР, за организацию и проведение контроля за качеством оказания платных образовательных услуг – по 3000 руб.;
1. Алексиной Е.Ю., методисту, за организацию методической работы – 3000 руб.;
1. Раковой В.Н., экономисту гимназии, за ведение анализа бухгалтерского учета и отчетности по платным образовательным услугам 18680 руб.;
1. Аветисовой Э.А., секретарю гимназии, за ведение делопроизводства, заключение договоров с родителями (законными представителями) обучающихся, оформление срочных трудовых договоров с педагогами, оказывающими платные образовательные услуги, контроль движения учащихся  4000 руб.;
1. Педагогическим работникам, ведущим занятия в кружках по дополнительным образовательным услугам, – 150 рублей за 1 час фактически отработанного времени;
1. Техник (вакансия) – 10000 руб.

5. Утвердить списочный состав  учащихся, занимающихся в кружке по дополнительной общеобразовательной программе культурологической направленности «Адаптация школьников к новому языковому миру» (приложение 2).
6. Утвердить списочный состав  учащихся, занимающихся в кружке по дополнительной общеобразовательной программе культурологической направленности, «Путешествие в мир сказок» (приложение 3).
7. Утвердить списочный состав учителей английского языка – руководителей  кружков «Адаптация школьников к новому языковому миру» (английский язык)», «Путешествие в мир сказок (на английском языке)» для учащихся 2–4 классов (приложение 4).
8. Предоставить льготу по оплате платных образовательных услуг (приложение 5).
9. Назначить ответственным за ведение журнала учета пропущенных и замещенных занятий, заполнение табеля учета рабочего времени по оказанию дополнительных образовательных услуг в кружках по иностранным языкам заместителя директора по УВР Ярикову Н.Н., по подготовке детей к школе  Нецветайлову С.А.

10. Ответственным за заполнение табелей учета рабочего времени, сдавать заполненные и утвержденные директором гимназии табели в бухгалтерию до 25 числа отчетного месяца.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназии № 2					Е.А. Гатальская

Ознакомлены:
Ярикова Н.Н.
Нецветайлова С.А.

Приложение № 1
к приказу от 25.08.2016  № 335
Штатное расписание
муниципального общеобразовательного учреждения гимназии № 2
на 01.09.2016 года
	№
	Должность
	Кол-во
	Заработная плата
	всего

	1.
	Директор
	1
	20800
	20800

	2.
	Экономист
	1
	18680
	18680

	3.
	Зам директора по УВР
	2
	3000
	6000

	4.
	Методист
	1
	3000
	3000

	5.
	Секретарь
	1
	4000
	4000

	6.
	Техник
	1
	10000
	10000

	Итого

	62480

Директор МБОУ гимназии № 2                                   Е.А. Гатальская

Приложение № 2
к приказу от 25.08.2016 № 335
СПИСОК
обучающихся, занимающихся в кружке по дополнительной общеобразовательной программе культурологической направленности, «Адаптация школьников к новому языковому миру»

Списки 1-А класса

Буданова А. Н.

1. Авилов Кирилл
2. Аракелова Мари
3. Бондаренко Нина
4. Виниченко Галина
5. Крыцен Дмитрий
6. Кностантинов Даниил
7. Семин Семён
8. Топчий Ксения

Гатальский С. А.

1. Вакула Владимир
2. Дарзиян Армен
3. Зинченко Семён
4. Ложкина Валерия
5. Павлова Варвара
6. Сапожникова Анастасия
7. Саркисянц Германов
8. Чубко Александра

Еронина О. В.

1. Баскараев Георгий
2. Федорович Николай
3. Лян Тимур
4. Савченко Клим
5. Попович Святослав
6. Воропаева Евангелина
7. Гречко Елена
8. Ермакова Злата
9. Силко Ксения

Списки 1-Б класса

Еронина О. В.

1. Басырев Кирилл
2. Бояринова Арина
3. Бурдастов Матвей
4. Вяткина Александра
5. Галустян Яна
6. Колесникова Амелия
7. Сорока Александр
8. Кальченко Анастасия
9. Резванова Стефания

Гущина М. Н.

1. Валиев Георгий
2. Городжанова Софья
3. Гукасян София
4. Егиян Армен
5. Ермаков Михаил
6. Подмогильная Ксения
7. Лиманская Яна
8. Люкшинов Кирилл
9. Мишустин Захар

Гатальский С. А.

1. Гаврилин Дмитрий
2. Майоров Арсений
3. Марусина Мира
4. Романовский Владислав
5. Самсонов Вадим
6. Сухотько Анна
7. Толмосова Александра

Списки 1-В класса

Гатальский С. А.

1. Абрамук Артем
2. Теметова Ангелина
3. Эм Ольга
4. Долбня Трофим
5. Меланина Елизавета
6. Петросян Дарина
7.  Чернышев Иван
8. Шахназарян Альберт

Гатальская О. А.

1. Голубь Анастасия
2. Кононов Иван
3. Копнинов Вадим
4. Письменко Сергей
5. Заславская Ева
6. Даниш Платон
7. Гудыкно Марина
8. Севиян Ангелина

Чистякова Н. А.

1. Давыдова Светлана
2. Иванов Федор
3. Кузнецова Дарья
4. Аветисова София
5. Синицкий Аркадий
6. Колонтаев Александр
7. Саркисян Алина
8.  Сергиенко Иван

Списки 1-Г класса
Астафьева О. Ю.

1. Аксенова Алёна
2. Быстряков Артем
3. Клюшина Варвара
4. Кодин Илья
5.  Мамедов Ильяс
6. Павлова Николь
7. Титов Александр
8. Трегубов Арсений

Еронина О. В.

1. Баканова Мария
2. Васильев Георгий
3. Куренков Артем
4. Ляшенко Дарья
5. Найданов Михаил
6. Савкина Екатерина
7. Цгунян Алиса
8. Черевко Артём

Гущина М. Н.

1. Буглак Анастасия
2. Камаев Андрей
3. Башмакова Елизавета
4. Литвиненко Артём
5. Некрасова Алина
6. Самарин Максим
7. Шатверян Арсен
8. Широкова Мила

	Директор МБОУ гимназии № 2                                      Е.А. Гатальская

Приложении 3
к приказу от 25.08.2016  № 335
СПИСОК
обучающихся, занимающихся в кружке по дополнительной общеобразовательной программе культурологической направленности «Путешествие в мир сказок»
Списки 2-А класса

Гатальская О. А.
1. Алахвердов Каир
2. Аракелов Роберт
3. Богославцева Кристина
4. Калашникова Екатерина
5. Левенко Арина
6. Литвинова Софья
7. Мелян Аветис
8. Радченко Валерия
9. Савостин Тимофей
10. Ситников Илья
11. Тен Игорь
12. Шелест  Маргарита
13.  Шанин Петр
14. Горобец Денис

Загайная Е. И.
1. Бахматова Ангелина
2. Горшенина Анастасия
3. Илюшин Михаил
4. Кортков Богдан
5. Мелкумян Аркадий
6. Петросян Анатолий
7. Прокопенко Мальва
8. Роман Юлия
9. Сарычев Федор
10. Тараненко Екатерина
11. Тарасова Ангелина
12. Чернов Андрей
13. Стоянов Ярослав
14. Вахрушева Эллина

Списки 2-Б класса

Астафьева О.Ю.
1. Агабекова София
2. Амбарцумов Марк
3. Борисова Ксения
4. Годлевская Полина
5. Егиязарян Серж
6. Кравец Арсений
7. Майтовский Даниил
8. Маркина Анастасия
9. Савченко Егор
10. Искандарян Давид
11. Родина Валерия
12. Хромых Юлия
13. Сухондяевская Арина

Друзяк Н.А.
1. Астрожникова Злата
2. Демченко Иван
3. Комаров Арсений
4. Куштал Алексей
5. Марков Даниил
6. Марченко Платон
7. Матвеева Екатерина
8. Назаров Никита
9. Педан Анастасия
10. Порицкая Дарья.
11. Бажина Арина
12. Гайдин Александр
13. Кудреватых Ярослав
14. Саакян Евангелия
15. Королев Глеб

                                      Списки 2 В класса

Еронина О. В.
1. Алексеенко Сергей
2. Бабаян Тамара
3. Гусейнова Алина
4. Кукатов Савелий
5. Лустина Злата
6. Морозова Арина
7. Таранов Тимофей
8. Маслов Александр
9. Ченцова София
10. Бакутеев Артем
11. Островский Милор
12. Милютина Юлия

Загайная Е. И.
1. Алиева Милана
2. Бережной Родион
3. Егиян Рубен
4. Лазаренко Артем
5. Хачатурян Роза
6. Парахина Дарья
7. Соловьев Виталий
8. Торчинский Иван
9. Гритчина Мария
10. Ибрагимова София
11. Рогожин Вадим
12. Топчий Тимофей
13. Хадиков Тимур

Список 2-Г класса

Рыжкова Л. Д.
1. Асланян Валерия
2. Гладких Роман
3. Глумная Мария
4. Головань Маргарита
5. Джиоев Руслан
6. Карапетян Карина
7. Лебединский Вячеслав
8. Никулина  Влада
9. Подорванова Дарья
10. Севостьянов Валентин
11. Селиванова Николь
12.  Суслов Никита
13. Фаер Богдан
14. Черкасов Сергей
15. Чернов Вадим

Списки 3-А класса

Козырева А.В.
1. Аракелова Каринэ
2. Бабак Арина
3. Де Марина
4. Ефименко Семен
5. Камалян Давид
6. Кипа Дарья
7. Колесников Родион
8. Николаева Арина
9. Поломахтеров Артем
10. Попова Юлия
11. Поспелов Евгений
12. Суров Демьян
13. Суров Савелий
14. Хачатурян Екатерина
 Буданова А.Н.
1. Бледная Ксения
2. Бутунин  Вадим
3. Геворгян Александра
4. Донцов Александр
5. Иконникова Анастасия
6. Ивонина Софья
7. Козлова Анастасия
8. Мищенко Александра
9. Поспеева Анастасия
10. Пронский Всеволод
11. Соловьева Алиса
12. Тараненко Софья
13. Фокова Елизавета

Списки 3-Б класса

Астафьева О.Ю.
1. Багирян Леон
2. Бакутеев Ярослав
3. Балыков Владимир
4. Хон Елизавета
5. Легконогих Роман
6. Назин Илья
7. Петросьян Елизавета
8. Савицкая Алёна
9. Сиденко Злата
10. Цой Юлия
11. Вонюхова Дарья
12. Манаков Егор
13. Чекунова Вероника

Еронина О.В.
1. Ивашкина Ангелина
2. Каланидис Деспина
3. Костенкова Ксения
4. Котов Илья
5. Кучума Вячеслав
6. Литвинова Дарья
7. Мартиросян Ева
8. Новрадова София
9. Резванова Анастасия
10. Степанян Илона
11. Трещёв Артём
12. Цаканян Альвина
13. Миллер Эмилия

Списки 3-В класса

Козырев Б. Б.
1. Еремеев Сергей
2. Глубоченко Евгения
3. Прасолина Мария
4. Алексеев Степан
5. Титаренко Дмитрий
6. Лукьянченко Елизавета
7. Ординян Альбина
8. Егиязаров Георгий
9. Погуляева Ксения
10. Баранков Михаил
11. Милошевич Даниил
12. Семина Римма
13. Егиян Руслан
Чистякова Н. А.
1. Козырева Алина
2. Черный Максим
3. Цыбанкова Арина
4. Милюхина Анна
5. Еланская Анастасия
6. Борисова Алиса
7. Ефимчук Алексей
8. Ячменев Виктор
9. Гвоздецкая Ангелина
10. Грошева Анна
11. Подорин Иван
12. Гаранин Григорий

Списки 3-Г класса

Еронина О.В.
1. Аракелян Лилит
2. Белова Екатерина
3. Гладких Елизавета
4. Курчакова Елена
5. Кодацкая Арина
6. Мазурик Михаил
7. Малыхин Вадим
8. Маркаров Геннадий
9. Мокий Виктория
10. Мумчан Милана
11. Пайзыев Мурат
12. Преснова Алина
13. Салаватова Марьям
14. Салаватов Самад
Астафьева О.Ю.
1. Бедников Бахтияр – Барыш
2. Бураков Артем
3. Гужва Анастасия
4. Дулина Регина
5. Ким Ксения
6. Ким Софья
7. Оганесян Тигран
8. Петросян Тигран
9. Пильщиков Захар
10. Сидоренко Виктория
11. Трубин Дмитрий
12. Федорович Валерий
13. Червиченко Виолетта

  Списки   4-А класса

Буданова А.Н.
1. Акимова Виктория
2. Вещуева Софья
3. Дадаянц Белла
4. Зелёный Ярослав
5. Калинина Екатерина
6. Кузьменко Владислав
7. Лойко Алексей
8. Мартиросов Андрей
9. Пегасова Елизавета
10. Полищук Сергей
11. Сергеева Арина
12. Талибов Артём
13. Таранова Анна
14. Тузовская Софья
15. Чернова София
Козырев Б.Б.
1. Аджиев Нурадил
2. Буйнов Даниил
3. Дарзиян Милена
4. Кокорева Екатерина
5. Коренев Георгий
6. Краснокутская Ольга
7. Лалаян Арман
8. Лапутько Степан
9. Лю Богдан
10. Михайлов Кирилл
11. Петросян Михаил
12. Ремезов Кирилл
13. Скрипниченко София
14. Чубко Иван

Список 4-Б класса

Еронина О.В.
1. Воробьёв Иван
2. Гаспарян Екатерина
3. Губанов Даниил
4. Гукасов Тигран
5. Игнатьев Никита
6. Измайлова Аурика
7. Крамарь Александр
8. Круглова Камилла
9. Лунегов Никита
10. Поломахтеров Игорь
11. Саласина Полина
12. Тахмезов Руслан
13. Тимофеева Полина
14. Шарикова Анна
15. Штоколова Виктория

Рыжкова Л.Д
1. Анфиногенов Родион
2. Безматенный Максим
3. Гончаренко Ярослав
4. Епископосян Григорий
5. Ефимов Дмитрий
6. Кушко Илья
7. Лапта Анастасия
8. Максимова Валерия
9. Осенев Андрей
10. Пигарева Виктория
11. Савостина Арина
12. Смыгина Ярослава
13. Чапаева Полина
14. Чернова Вероника

Список 4-В класса
Рыжкова Л. Д.
1. Бабак Валерия
2. Гейвандова Арина
3. Карицкий Михаил
4. Куренков Виталий
5. Камаев Алексей
6. Коваль Дарья
7. Матевосян Александр
8. Сикорский Владимир
9. [bookmark: _GoBack]Сяйлев Дамир
10. Шатверян Александр
11. Аббасов Насим
12. Дзюба Тимур
13. Евстигнеев Максим
14. Билецкая Дарья
15. Козленко Екатерина
16. Найданова Лилия
17. Письменко Роман
18. Кудаков Иван
19. Шефатова Анна

Директор МБОУ гимназии № 2				Е.А. Гатальская

                                                                                                                                          Приложение № 4
к приказу от 25.08.2016  № 335

Списки  учащихся для предоставления льготы по оплате дополнительных платных образовательных услуг по обучению английскому языку

	№ п/п
	Класс
	Ф. И. учащегося
	Размер льготы

	1.
	2-В
	Гусейнова Алина
	50 %

	2.
	2-В
	Бережной Родион
	50%

	3.
	2-А
	Литвинова Софья
	50%

	4.
	3-В
	Козырева Алина
	50 %

	5.
	4-А
	Талибов Артем
	50%

	6.
	2-В
	Таранов Тимофей
	50%

	7.
	2-Б
	Назаров Никита
	50%

	8.
	1-А
	Силко Ксения
	50%

Директор МБОУ гимназии № 2				Е. А. Гатальская